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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Shenime Raportuese Raportuese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 777,241,474 230,075,335

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te tjera financiare-Depozite Bankare 19,896,000 16,858,936
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiviteti i shfrytezimit 440,842.264 749,137,732
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Te tjera 144,158 0
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret 3

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra 14,539,394 60,177,536

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar 0 33,616,800
Shpenzime te shtyra 3,427,170 2.889.682
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 1.811.445 9.434,205
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,257,901,905 1,102,190,226

N W

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies 9.469.321 9,741,600
Aktive materiale 4
| Toka dhe ndertesa 113,181,613 119,138,540
Impiante dhe makineri 890,690 582,218
Te tjera instalime dhe pajisje 6,672,986 5,166,030
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngjashme 26,458 36,381
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata ) 130,241,068 134,664,769

TOTALI I AKTIVEVE 1,388,142,973  1,236,854,995
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve fe kredise

Aktetime ne avance per porosi 7

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore

Te tjera te pagueshme

Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfirytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Te pagueshme per detyrime tatimore 8
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 9
10

11

12

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

PF 2020

0 1,295,516
290,896,163 338,865,136
39,857,216 37,583,990
28,722,851 38,997,036
153,894 34,946,149
1,921,032 5,515,149
361,551,156 457,202,976
49,114,775 58,959,592
276,476,959 171,230,945
325,591,734 230,190,537
687,142,890 687,393,513
386,040,354 236,040,354
700 700
13,420,428 0
301,538,601 313,420,428
701,000,083 549,461,482
701,000,083 549,461,483
1,388,142,973  1,236,854,995
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Shenime Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i s hfrytezimit 13

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1,031,742,870 1,138,966,698

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 10,670,286 14,143,468
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 14 -423,755,715 -526,843,097
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -101,953,104 -87,231,551
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -6,419.901 -5,689,179
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mate riale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -7,397,457 -5,234,324
Shpenzime te tjera shfrytezimi 15 -147,680,584 -157.994,510
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 16
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 445,107 -402,072
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 469,298 1,099,616
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 356,120,800 370,815,049
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -54,582,199 -57,394,621

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 301,538,601 313,420,428
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Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjithe perfShirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjithe perfshirese per periudhen/vitin (A+B) 301,538,601 313,420,428

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

PF 2020

(3,246,035)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

301,538,601 313,420,428
7,397,457 5,234,324
315,236,582 -458,444,168
79,254,942 14,781,065
-95,651,820 184,094,508
-3,037,064 37,040,255
604,738,698 96,126,412

(60,251,783)
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Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me
to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

PF 2020

-3,246,035 -60,251,783
272,279 0
95,401,197 223,832,037
-150,000,000 -198,223,434
-54,326,524 25,608,603
547,166,139 61,483,232
168,592,103 168,592,103
0 0
715,758,242 230,075,335
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1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shoqgéria “Advanced Business Solutions-ABS” shpk éshté regjistruar né regjistrin tregtar té
shogérive, mé daté 08.05.2002, prané Qéndrés Kombétare Tregtare, Tirané.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Shoqérité Tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar né fuqi pér tatim taksat.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté: Tregtim, import-eksport i paisjeve elektronike, informatike,
mekanike té telekomunikacionit, té linjave dhe makinerive, té pjeséve té ndryshme té kémbimit.
Ofrimi i shérbimeve té ndryshme telefonike té internetit. Ofrim i shérbimit té konsulencés sé
aktivitetit ekonomiko-financiar dhe hartimin e raporteve financiar. Ofrimin e shérbimit si
komisioner Agjent Tregetar, aplikim imazhi grafik, video, audio, printim CV, DVD.

Certifikimi tatimor NUIS: K21710002)J
Kapitali themeltar: 386,040,354 leké, i ndaré né 386,040.354 kuoté, me vleré nominale 1,000 leké.

Kuotat e pronésisé:
» Z. Gerond Mege, zotérues 100% té kapitalit themeltar
Forma juridike e shoqérisé eshté: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
Selia e shoqérise nga muaji néntor 2012 ndodhet né Rrugen Papa Gjon Pali ll, H.11/1, Tirané.

Shogéria né daté 31.12.2020 ka 49 punonjés ndérsa né daté 31.12.2019 46 punonjés. Numri
mesatar i punonjésve gjaté 2020 éshté 48 punonjés.

Data e hartimit té pasqyrave financiare éshté 29/03/2021.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit té& materialiteti dhe vijimésisg, né pérputhje me
legjislacionin shqgiptar mbi kontabilitetin Ligji nr. nr.25/2018 date 10.05.2018 “Mbi kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare” té ndryshuar si dhe parimet bazé e rregullat e parashikuara né
“Standartet Kontabél Kombétare” (SKK).

Lista e llogarive té pérdorura pér mbajtjen e regjistrimeve kontabél éshté ajo e shpallur nga Késhilli
Kombétar i Kontabiliteti.

Pasqyrat financiare té shoqérisé jané pérgatitur né bazé té konceptit té té drejtave dhe

detyrimeve té konstatuara.

Vlerat né pasqyrat financiare jané té shprehura né monedhén kombétare LEKE, me pérjashtim té
rasteve kur specifikohet ndryshe.
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#

b. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale jané regjistruar né llogarité e shoqérisé me kosto historike duke zbritur

amortizimin e akumuluar.

Metoda pér llogaritjen e amortizimit pér té gjitha AAM té shoqérisé &shté metoda e vlerés sé
mbetur. Normat vjetore té amortizimit té aplikuara, jané si mé poshté:

Pérshkrimi Norma vjetore né %
Ndértesa 5
Makineri Pajisje 20
Mijete Transporti 20
Mobilje Orendi 20
Pajisje Zyre Informatike 25

c. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paraqitur né pasqyrat e pozicionit financiar bazuar né
shumat e faturave té dérguara klientéve ose té marra nga furnitorét.

d. Inventari
N& kété zé jané pérfshiré gjendjet e inventarit té “Mallrave pér rishitje” tek té tretét. Inventarét
maten fillimisht me kosto. Metoda e vlerésimit éshté metoda e kostos mesatare té ponderuar.

e. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEKE dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e

mbaijtura né bankat né Shqipéri.

f. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEKE (monedha funksionale e Shqipéris€) dhe
regjistrohen me kursin e kémbimit t& vendosur né datén e transaksionit. Mjetet monetare né
monedhé té huaj konvertohen né LEKE me kursin e kémbimit té pércaktuar nga Banka e Shqipérisé
né datén e pasqyrat e pozicionit financiarit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve té shoqérisé si diferenca té realizuara nga kursi

kémbimit.

Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin e
kémbimit té pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén mbylljes sé pasqyrave té pozicionit
financiarit. Diferencat qé rezultojné nga kursi kémbimit paragiten né pasqyrén e performancés né
fund té vitit si diferenca té parealizuara nga kursi i kémbimit.

Kurset zyrtare té kémbimit té pérdorur pér vlerésimin e gjendjeve né valuté jané:
mé daté 31/12/2019: 1 Euro = 121.77 Leké/Euro 1 USD = 108.64 Leké/USD

mé daté 31/12/2020: 1 Euro = 123.70 Leké/Euro 1 USD = 100.84 Lek&/USD

————————————————————
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g. Njohje e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat njihen né masén qé éshtd e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do t'i
vijné shoqérisé dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet
regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin
mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht
tatimin mbi fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e
fitimit té tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né

Shqipéri.
i. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vlerén nominale.

j. Parimii vijimésisé
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

3. SHENIMET SHPJEGUESE

l. Aktivet Afatshkurtra

Shénim nr. 1: Mjetet Monetare

Gjendjet e llogarive té likuiditeteve té paragitura né pasqyrat financiare jané té njéjta me té
dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventarét
fiziké té mjeteve monetare né arken e shoqérisé. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jané
konvertuar né monedhén vendase, LEKE, duke pérdorur kursin e kémbimit né datén 31/12/2020
publikuar nga Banka e Shqipérisé. Njohja, matja fillestare dhe vlerésimi i mépasshém i kétij
instrumenti financiar éshte béré né pérputhje me paragrafét nr 11-21 té SKK-s sé pérmirésuar nr.3

“Instrumentat Financiaré”.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbé&hen nga:

2020 2019
Paraja né Banké 776,959,955 230,049,013
Paraja né arké 281,519 26,322
Totali 777,241,474 230,075,335
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Shénim nr. 2: Té drejta té arkétueshme

2.1 Klienté: Né zérin “Kérkesa té arkétueshme” jané pasqyruar té drejtat (llogarité e
arkétueshme) qé njésia ekonomike ka ndaj té tretéve si pasoj e aktivitetit té shfrytézimit dhe
té tjera, ku pérmendim Njohja, matja fillestare dhe vlerésimi i mépasshém i tyre realizohet
duke mbajtur né konsideraté kérkesat e SKK té pérmirésuar Nr. 3 “Instrumentat Financiare”,
paragrafét nr. 11-21. Pér vlerésimin e tyre éshté pérdorur metoda e kostos sé amortizuar.

2.2 Té tjera:

Kjo pasqyron vlerén e TVSH-s qé shoqéria ka paguar mé tepér né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Doganave né daté 31/12/2020.

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Nga aktiviteti i shfrytezimit-Klienté 440,842,264 749,137,732
Tarifa Ankimimi ne proces 103,352 -
Debitore/Keditore te tjere 39,020 -
Té tjera-Tepricé TVSH né DPD 1,786 -
Totali " 440,986,422 " 749,137,732

Shénim nr. 3: Inventarét

Zéri “Mallra” paraqitur né PF, né datén e raportimit 31.12.2020 jané zbatuar parimet e njohjes,
matjes dhe vierésimit té mépasshém né pérputhje me SKK-t e pérmirésuar nr.4 “Inventarét”,
paragrafét 8-33.

Kosto e inventaréve té pérdorur gjaté periudhés dhe gjendja né datén e raportimit té PF, &shté
matur-vlerésuar duke pérdorur metodén e kostos mesatare té ponderuar.

Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Mallra 14,539,394 60,177,536
Parapagime per inventar - 33,616,800
Totali 14,539,394 93,794,336

Il. Aktivet Afatgjata

Shénim nr. 4: Aktivet materiale
Aktivet afatgjata Materiale mé 31 dhjetor 2020 pérbéhen nga:
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Makineri Paisje Mobilje &

Aktive té Qéndrueshme Ndértesa Paisje Mijete Transporti Kompijuterike Paisje Zyre Totali
Gjendje 01.01.2020 158,248,309 983,293 9,655,823 4,013,449 1,808,002 174,708,876
Shtesa 439,810 2,533,509 18,600 254,114 3,246,033
Pakesime 178,712 620,342 799,054
Transferuar ne grupe te tjere

Gjendje 31.12,2020 158,248,309 1,423,103 12,189,332 3,853,337 1,441,774 177,155,855
Amortizimi

Gjendje 01.01.2020 39,109,769 401,074 6,584,091 2,391,330 1,335,824 49,822,088
Shtesa 5,956,927 131,339 739,458 424,268 135,542 7,387,533
Pakesime 178,712 620,342 799,054
Transferuar ne grupe te tjere 0
Gjendje 31.12.2020 45,066,696 532,413 7,323,549 2,636,886 851,024 56,410,567
Vlera neto 01.01.2020 119,138,540 582,219 3,071,732 1,622,119 472,178 124,886,788
Viera neto 31.12.2020 113,181,613 890,690 4,865,783 1,216,451 _59_0,750 120,745,288

Aktivet afatgjata materiale jané proné e shoqérisé, jané dokumentuar né ményré té rregullt dhe
priten pérfitime nga perdorimi i tyre né té ardhmen. Vlerat e mésipérme t& AAM pérputhen me
inventarin fizik té tyre daté 31.12.2020.

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve né pasqyrat e pozicionit financiar dhe né tabelén e
mésipérme pérputhen me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé shoqéria e ka
kryer né fund té muajit Dhjetor 2020. Pér trajtimin kontabél gjaté dhe né fund té periudhés
raportuese, qé& nga momenti i njohjes pér heré té paré té tyre né librat kontabél, duke vijuar me
tej me matjen e vlerésimin e tyre né dalje dhe né datén e raportimit financiar, né pérputhje me
SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e pérmirésuar, paragrafet
8-54. Pasqyrimi i tyre né PF éshté beré me Vlerén Kontabél Neto né datén e raportimit. Né
metodén e llogaritjes sé amortizimit jané mbajtur parasysh dhe kérkesat e Lligjit nr 8438 daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodés sé pérgindjes mbi

vlerén e mbetur té aktivit.

Vleresimi fillestar né momentin e njohjes si aseté éshté béré me koston e blerjes dhe né datén e
mbylljes sé pasqyrave té pozicionit financiar paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar, si dhe pasqyrohen aktivet e blera gjaté vitit me fatura tatimore shitje dhe daljet e tyre
dhe pér aktivet e béra dalje éshté llogaritur amortizimi deri né datén e fundit qé kéto aktive kané

gené né pérdorim té shoqgérisé dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété vit ushtrimor kontabél, nuk ka shenja té renies né vleré

té AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerésime.

Metodat dhe normat e amortizimit t& AAM-ve té pérdorura jané njéjta me ato qé pérdoren pér
qéllime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur pér

efekte fiskale.
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Shénim nr. 5: Shpenzime té shtyra

Shpenzime té shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Mirembajtje Sistemesh 3,364,969 2,601,369
Cerifikim ISO 26,201 239,901
Siguracion Kasko 36,000 48,413
Totali 3,427,170 " 2,889,682

Shénim nr. 6: Té arkétueshme nga té ardhura té konstatuara

Té arkétueshme nga té ardhura té konstatuara mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Té ardhura té llogaritura 1,797,977 9,420,488
Interesa aktive té llogaritura 13,468 13,717
Totali 1,811,445 " 9,434,205

. Detyrimet Afatshkurtra

Té pagueshme ndaj furnitoréve: Té pagueshme ndaj furnitoréve jané paraqitur vlerat pér tu
paguar té tretéve pér shitje mallrash/kryerje shérbimesh té kryera pér shogériné.

Shénim nr. 7: Arkétime né avancé

Pérfagéson vlerén qé shoqeria ka arkétuar né avancé, paradhenie nga klientét.

2020 2019
Arkétime né avancé - 1,295,516
Totali - 1,295,516

Detyrime pér Sigurime Shoq.Shend: Pasqyron detyrimin gé shoqgéria ka pér Sigurimet Shogérore
dhe Shéndetésore né baze té Listepagesés pér muajin Dhjetor 2020. Kéto detyrime jané paguar né

muajin Janar 2021.
Shénim nr. 8: Té pagueshme pér detyrime tatimore

Té pagueshme pér detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Detyrime tatimore per TAP-in 12,505,858 10,811,726
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,083,974 25,379,028
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 13,124,673 2,790,181
Detyrime tatimore per Tatim Burim 8,346 16,101
Totali " 28,722,851 g 38,997,036
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Detyrime tatimore pér TAP-in: Pasqyron detyrimin qé shoqeria ka pér Tatimin mbi té Ardhurat
Personale né baze té Listepagesés pé&r muajin Dhjetor 2020. Kéto detyrime jané paguar né muajin
Janar 2021.

Detyrime tatimore pér TVSH-né: Pasqyron detyrimin qé shoqéria ka pér Tatimin mbi Vlerén e
Shtuar pér muajin Dhjetor 2020. Kéto detyrime jané paguar né muajin Janar 2021.

Shénim nr. 9: Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Furnitore pér fatura té pambérritura 66,667 34,946,149
Shpenzime té llogaritura 87,227 -
Totali " 153,894 " 34,946,149

Shénim nr. 10: Té ardhura té shtyra

Té ardhura té shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Té ardhura dhe shpenzime té llogarit - 85,027
Interesa pasive té llogaritura 39,191 47,322
Té ardhura té periudhave té ardhme 1,881,841 5,382,800
Totali " 1,921,032 " 5,515,149

Shénim nr. 11: Té tjera té pagueshme

Té tjera té pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2019 2019
Dividenté pér tu paguar 276,476,959 160,365,559
Borxh Ortakut - 10,865,386
Totali " 276,476,959 " 171,230,945
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Shénim nr. 12: Kapitali aksionar

Tabela mé poshté tregon strukturén e kapitalit té shogérisé mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Vlera e Pjesémarrja Vlera e Pjesémarrja
Kapitalit né % Kapitalit né %
2020 2019
Aksionarét
Z. Gerond Mege 386,040,354 100% 236,040,354 100%
Totali 386,040,354 100% 236,040,354 100%

Shénim nr. 13: Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Né kété zé pérfshihen té ardhurat e realizuara gjaté vitit ushtrimor 2020 népé&rmjet me shitjeve té
malirave, shérbime té fatururara me Faturé Tatimore Shitje me TVSH. Té ardhurat nga shitja e
mallrave, materialeve apo shérbimeve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméeri dhe ka siguri t& mjaftushme né marjen e pérfitimeve,
paragrafi 16-19 i SKK 8 i pérmiresuar. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e raportimit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri, referuar paragrafeve
20-43 té SKK 8 i pérmiresuar. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose
té arkétueshme, duke marr parasysh shumén e kthimeve dhe uljeve té ofruara.

2020 2019
Shitje mallrash 725,852,238 769,306,090
Té ardhura nga Shérbimet 316,560,918 383,804,076
Totali " 1,042,413,156 " 1,153,110,166

Té ardhurat e shoqérisé subjekt pér llogaritjen e tarifés vjetore pér mbikéqyrjen e tregut té
komunikimeve elektronike, sipas ligjit Nr.9918, daté 19.5.2008 (I ndryshuar), éshté né vlerén
7,245,395 leké.

Shénim nr. 14: Kosto e mallit té shitur

Kosto e mallrave té shitur pér vitin 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

2020 2019
Inventar ne celje 60,177,536 107,499,617
Shpenzimet per blerje mallra 378,117,573 479,521,016
Inventari ne fund te vitit 14,539,394 60,177,536
Kosto e mallit té shitur 423,755,715 526,843,097
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Shénim nr. 15: Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Energji uji,fax,telefon,internet 739,931 814,080
Shpenzime te garkullimit te mallit e 1 1,060,975 1,398,226
Qera 63,252 1,059,890
Materiale Pastrimi 81,415 98,890
Materiale Konsumi 674,126 682,186
Sherbime Kontabiliteti,Ekspertiza 1,330,000 360,000
Trajnime 2,583,416 4,530,397
Mirembajtje dhe riparime 239,928 457,976
Mbikeqyrje Tregu te Komunikimeve [ 82,755 40,290
Sherbime nga transakione me pale t¢ 122,490,452 122,589,298
Sherbim Noteri, Avokatie 749,357 1,048,278
Sherbim Doganor 842,648 570,788
Sigurime 933,058 1,517,636
Kancelari 412,289 750,404
Transferime udhetime, dieta, pritje ¢ 4,464,720 7,519,131
Taksat Doganore e Bashkiake, te tjel 747,974 809,410
Shpenzime administrative,mirembajt 2,423,761 1,931,874
Gjoba e shpenzime te panjohura 7,760,527 11,815,756
Totali " 147,680,584 " 157,994,510

Né zbatim té neni 16, pika 4 e ligjit “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” té ndryshuar, vlera
e paguar nga shoqgéria pér shérbim auditimi gjaté vitit 2020 éshté 570,000.00Leké pa TVSH.

Shénim nr. 16: Shpenzime financiare

Shpenzime financiare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

2020 2019
Shpenzime pér shérbimet bankare 340,275 470,335
Shpenzime per interesa 1,848,668 194,276
Té ardhura nga interesat - 2,634,050 - 262,539
Humbje nga kémbimet valutore 2,882,885 3,117,989
Fitim nga kembimet valutore - 3,352,183 - 4,217,605
~ Totali " 914,405 . 697,544

Shénim nr. 17: Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka patur ngjarje pas datés sé raportimit.

Hartoi
Brisilda Duka
Financiere
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